
                        I L  D I R I G E N T E

Preso atto che in data 6 e 8 gennaio del c.a. sono stati danneggiati n. 2 (due) pali della pubblica 

illuminazione, rispettivamente in Via Garibaldi e Via Bellini, a causa di incidenti stradali provocati da automezzi 

di privata proprietà per i quali sono state attivate, dallo scrivente settore, le relative procedure di risarcimento 

presso le rispettive, competenti compagnie assicuratrici;

- che, di conseguenza, la ditta "ANTONIOLI" s.n.c. di Riccione, quale appaltatrice del servizio di 

manutenzione dell'impiantistica elettrica comunale ha provveduto al ripristino dei succitati beni danneggiati, 

presentando appositi preventivi spesa;

Visto che in merito ai due sinistri in questione le rispettive compagnie hanno provveduto al risarcimento 

di propria competenza tramite assegni bancari non trasferibili, debitamente emessi per gli importi richiesti, e 

precisamente: la "Fondiaria - Sai" agenzia di Cattolica per il danno del 6 gennaio, giusta assegno n. 8231522244 

di Euro 701,00  mentre per il danno dell'8 gennaio è pervenuto l'assegno n. 1002783509-00 del 4.04.2005 di 

Euro 1.259,06 dalla "Rasbank" sede di Milano;

Ritenuto quindi di incassare tali somme con accertamento sul correlativo Capitolo d'entrata 1280 del 

corrente Bilancio, nonchè ad impegnare le somme medesime sul cap. 11640 "Spese per servizi gestiti per conto 

terzi" al fine di procedere alla successiva liquidazione delle emanande fatture della ditta "ANTONIOLI";



Vista la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, esecutiva, con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2005-

2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Visto lo Statuto comunale;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.08.2000;

Visto ed esaminato il vigente Regolamento per i lavori ed i servizi in economia dando atto, a tal 

proposito, che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

Tanto premesso e considerato,

                          D E T E R M I N A 

- di procedere ad incassare le sottoindicate somme a titolo di risarcimento dei danni causati ai 2 (due) pali 

della pubblica illuminazione nell'ambito dei sinistri in premessa citati, sul Capitolo d'entrata 1280 del corrente 

Bilancio, come segue:

 a)- Euro 701,00 per il sinistro del 6 gennaio in Via Garibaldi  

    assegno n. 8231522244 della "Fondiaria - Sai" S.p.A. agenzia 

    di Cattolica (accertamento n. 220);

 b)- Euro 1.259,06 per il sinistro dell'8 gennaio in Via Bellini  

    assegno n. 1002783509-00 della "Rasbank" sede di Milano 

    (accertamento n. 221);

- di dare atto che le necessarie operazioni di ripristino dei sopracitati beni danneggiati sono state 

effettuate in circostanza di somma urgenza ed emergenza dalla ditta "ANTONIOLI" s.n.c. di Riccione

quale appaltatrice del servizio di manutenzione degli impianti elettrici comunali alla quale, pertanto, andranno 

liquidate le successive, emanande fatture;

- di assumere quindi a carico del cap. 11640.000 "Spese per servizi gestiti per conto terzi" del bilancio 

2005 i seguenti impegni di spesa per le liquidazioni di cui trattasi e precisamente:

- n. 839 di Euro   701,00;

- n. 840 di Euro 1.259,06;

- di individuare nella persona del tecnico di settore, Daniele Pagliarani, il responsabile del procedimento 

per gli atti di adempimento della presente determinazione;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31451/ASD-DEL     Determina D. n. 247 del 21.04.2005     pag.  

_____________________________________________________________________




